
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 25. 1. 2021, od 15:30 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 15.30 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Radim Pospíšil a Lenka 
Rašíková. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Václava Pospíšila, sčitatelem Pavla 
Vyorala a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou 

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Výběrové řízení odpadové hospodářství 

2. Smlouva č. 1030044631/007 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

3. Kalkulace cen pro stočné na rok 2021 

4. Žádost o pronájem části zem. areálu 

5. Různé, diskuse  

6. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Výběrové řízení odpadové hospodářství 

Z důvodu zefektivnění třídění odpadů v naší obci zastupitelstvo schválilo v rámci projektu „Sběrné 
místo Hostišová“ zadání výzvy k podání nabídek na:  
a) Rozšíření separace odpadu 
b) Evidenční systém pro třídění odpadu 
Doručené nabídky byly vyhodnoceny hodnotící komisí a byly vybrány nejvýhodnější nabídky – systém 
evidence svozu tříděného odpadu - firma ISNO IT s. r. o. s cenou 319.800,- Kč bez DPH. Rozšíření 
separace odpadu – firma NAODPAD s. r. o. s cenou 277.665,- Kč bez DPH. Nebyly vzneseny žádné 
dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 
a) Návrh usnesení:  



2 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo uzavření kupní smlouvy v rámci rozšíření separace odpadu s 
firmou NAODPAD s r.o., Nádražní 158 Hronov. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1a) bylo schváleno. 

b) Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo uzavření kupní smlouvy na systém evidence svozu tříděného 
odpadu s firmou ISNO IT s.r.o., Uherčice 125. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1b) bylo schváleno. 

 

 

2 Smlouva č. 1030044631/007 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 

Jedná se o zřízení věcného břemene na umístění kabele NN a VN k lokalitě Písky, Skopalíkovo pole. 

Na tuto oblast byla již smlouva o smlouvě budoucí schválena na jednání ZO dne 28. 8. 2018. Daná 

stavba má již platné územní rozhodnutí. Následně se zjistilo, že v místě navržené trasy kabelu NN (a 

nových přípojkových skříní) je realizováno nové potrubí vodovodu a zároveň dochází k rekonstrukci 

komunikace. Proto byl proveden posun trasy i pozice skříní tak aby nedocházelo ke kolizi s 

vodovodem a ani komunikací. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu č. 1030044631/007 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Kalkulace cen pro stočné 

Kalkulace skutečných nákladů pro rok 2021 vycházejících z roku 2020 převyšuje jednotkové náklady 

ceny pro stočné oproti vybíranému stočnému. Na základě kalkulace stanovuje zastupitelstvo obce 

cenu pro stočné na rok 2021. Přesto předsedající doporučuje zachování ceny 23,- Kč/m3. Rozdíl ceny, 

tak jako v minulých letech, uhradí obec. Ostatní členové zastupitelstva také souhlasí s nezvyšováním 

ceny stočného. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo kalkulaci cen pro stočné a určilo stočné ve výši 23,- Kč/m3 

včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Žádost o pronájem části zemědělského areálu 

S ohledem na to, že o nájem objektů v bývalém zem. areálu začíná být zájem, doporučuje starostka 

domluvení termínu schůzky na prohlídku areálu. Bez těchto znalostí nelze zodpovědně rozhodnout. 

Termín schůzky byl stanoven na pondělí 8. února 2021.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 



3 

 

Po projednání bodu č. 4 se dostavila Lenka Rašíková. 

5 Různé, diskuze 

6 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16.00 hodin. Termín příštího zasedání bude 8. 2. 2021. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 1. 2021  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


